
l*Finanzamt Kaufbeuren mit
Außenste]'le Füssen
Steuenhulrner 125/1Oa/4lAOG(Bitte bei Rückfragen angeben)

Finanzamt,Post{ach L26O rE7572 Kau{beuren

87600 Kaufbeuren
Remboldstr. 21

1 5. 03 .2022

Telefon 08341
Telefax 08341

802 -937
aoz-221

xß0ax15x00E207x
Herrn
Dipl.Kfrn. Hubert Rauch
Steuerberater
Iti rtschaftsprüfer
Iglaü€r Str. ll
86!lll llie8en

FüT
FTeUnde von INTERNATIONAL MUNICH ARTLAB MUSiKthEAtET E.V.

Fre i ste I I rrngstlesche {d
für 2O18 bis 2O2O zur

Körperschaftstergr
und Gewerbesteuer

01 2FF3 4DF1 18 E002 00F4
DVo3.22 o€5 DeutscheFost g

F-rl+tr*l
,r-u,El:#E

r{

o

d

Ein
iltrii

:äang
e,'xa, qlei

1 6. MnZ. 2022

Sabin: "'^L rrle, litBin

Feststel Iung
uDfang der Steuerbefreiung
Die.Körperschaft ist nach § 5 Abs. I Nr. I KstG von der Körperschaftsteuer befreit.
Sie lst nach § 3 Nr. 6 Gewstc von der Gewerbesteuer befreit
Hint{eise zur Steuerbegünst igung
Die xörperschaft fördert ir sinne der §§ 51 ff. AO ausschließlich und unmittelbar folgende
geneinnützige zwecke:- Förderung von Kunst und Kultur (§ 52 los. 2 satz 1 Nr. 5 Ao)

Hinueis zur Ausstel lung von Zuuendungsbestät igungen
Die Körperschaft lst berechtigt, für Spenden, die ihr zur Verrendung für diese zwecke zugewendet
werden' zurrendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (§ 50 Abs. I EstDV) auszu-
stellen. Die antlichen Muster für, die Ausstellung steuerlicher zuw€ndungsbestätigungen stefien in
Internet unter httpst//wvtw.formulare-bfinv.de als ausfüllbare Formulare zur Verfügung,

Die Körperschaft ist berechtigt, für Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenem Vordruck (§ 50 abs. t EstDV) auszustellen.
zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestel!t T,erden,
wenn das Datun dleses Freistellungsbescheides nicht tänger ats fünf Jahre zurückliegt. Die Fristist taggenau zu berechnen (§ 63 abs. 5 AO).

Haftung bei llnrichtigen ZuHendungsbestätigungen Lmd fehlveruendeten ZuwendunEen
wer vorsätztich oder grob fahrlässig eine unrichtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasstr dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkommen-
steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 l, die entgangene cewerbesteuer pauschal mit 152 der Zuwen-
dung angesetzt (§ 10b Abs. 4 Estc, § I Abs. 3 Ks{G, § 9 Nr. 5 Gewstc).

H!nseis zuil Kapitalertragsteuerahzug
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2025 zufließen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
ertragsteuerabzugnach§44aAbs.4undTsatzlNr.lsowieAbs.4bsatzlNr.eundAbs.l0
satz 1 Nr. 3 EstG die Vorlage dieses Bescheides oder die 0berlassung einer amtlich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das cleiche gi lt bis zum o. a. zeitpunkt für die Erstattung von
Kapitalertragsteuer nach § 44b Abs. 6 satz I Nr. 3 EstG durch das depotführende Kredit- oder
Fi nanzd i enst lei stungsi nst i tut .

Die Voflage dieses Bescheides ist unzulässig, uienn die Erträge in einem wirtschaftlichen
ceschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anmrkungen
Bitte beachten sie, dass die Inanspruchnahme der steuerbefreiungen auch in zukunft von der tat-
sächlichen ceschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahnen ei-
ner AuBenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten zT,ecke gerichtet sein und Uie Bestinmungen der
Satzung beachten.
Dies müss auch künftig durch ordnungsnäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
enr Tätigkeitsberlcht; Vernägensübersicht mi{ Nachweisen über Bildung und Ent*icklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (S ee aO;.
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tJeitere Infornationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter urhnd. f inanzarnt.bayern.de
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Er läuterungen
Dieser Festsetzung tiegen Ihre (am 28.01.2022 un 23:15:49 Uhr)
telten Daten zugrunde.

Recht sbehe I fsbe I ehrung
Die in diesen Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können nit den Einspruch angefochten werden.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten ,Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstelleschriftlich einzurelchen, diesem / dieser elektronisch zu übernitteln oder dort zur Niederschrift
zu erklärenEin Einspruch ist jedoch ausge§chlossen' soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oderersetztr gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch) eine zutässige
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall wird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die-Einlegung eines Einspruchs beträgt einen ltl}nat.Sie beginnt nit Ablaüf des Tages, an dem lünen-dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
bewirktr es s€i denn, dass der Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt zugegangen ist.Bei Einlegung des Einspruchs soll der Verwaltungsakt bezeichnet werden, gegen den sich der
Einspruch richtet. Es soll arlgegeben werdenr inxlieureit der Verwaltungsakt angefochten uird. Ferner
sollen die Tatsachen, dle zur Begründung dienen, und die Beweisnittel angeführt werden.

Datenschutzhin§eis
Informati6nen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der steuerverwaltung und über lhre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte den al lgeneinen lnformationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Infornationsschreiben finden sie unter wt{w.finanzart.de (unter der Rubrik "Datenschutz")'oder
erhalten Sie bei lhren Finanzamt.

weitere Informat ionen

öffnungszet ten:
lrb-Do 7:30-t3:00/ Feb:Jul i Do -l8zoo / Fr-12
Nahverkehrsanb i ndung :
Kaufbeureni Bushaltestel Ie Augsburger str.
Füssen: Bahnhof Füssen

in authentifizierter Form übernit-
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